Gabinete da Presidência
________________________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

Subseção de Guarulhos

Portaria Nº 055/2026/PR

"Designa integrante para a Comissão de Meio Ambiente, Proteção Animal e

Sustentabilidade"

O Presidente da Subseção de Guarulhos, da Ordem dos Advogados do Brasil, Seção de São

Paulo, no uso de suas atribuições legais e regulamentares,

NOMEIA o advogado Alexandre Kise  - OAB/SP n.º 313.660 para presidir a Comissão de

Meio Ambiente, Proteção Animal e Sustentabilidade, bem como os advogados abaixo

relacionados.

VICE-PRESIDENTE

Sandra Campos Kise - OAB/SP n.º 490.972

SECRETÁRIA-GERAL

Maria José Costa dos Ramos - OAB/SP n.º 181.632

COORDENADORA PARA O NÚCLEO DE PROTEÇÃO ANIMAL
Rosemeire Rodrigues Silva - OAB/SP n.º 153.242

SECRETÁRIA-GERAL PARA O NÚCLEO DE PROTEÇÃO ANIMAL
Valdirene Vaz Nery - OAB/SP n.º 299.055

MEMBROS EFETIVOS

Aline De Araújo Santolin - OAB/SP n.º 372.590
Ana Maria Simplicio de Oliveira - OAB/SP n.º 325.782
Andrea Viegas Bueno - OAB/SP n.º 497.287
Carla De Oliveira Rodrigues da Silva - OAB/SP n.º 467.961
Caroline Akemi Kossako - OAB/SP n.º 495.081
Catheryne Fritzsons Martins Moraes - OAB/SP n.º  495.883
Ecio Giulian Benicio de Melo - OAB/SP n.º 371.188
Eliane Araújo da Silva - OAB/SP n.º 256.403
Ester de Oliveira José Maria - OAB/SP n.º 420.553
Eurania Cardoso Dourado - OAB/SP n.º 424.742
Fábio Ferreira Durço - OAB/SP n.º 478.549
Fernanda Gomes Khairallah Gelly Velôso - OAB/SP n.º 453.562
Gisele Santos Lima - OAB/SP n.º 353.844
Heroína Gouveia Silva - OAB/SP n.º 498.732
Jokellin Santana Sancho - OAB/SP n.º 508.054
Larissa Marçal - OAB/SP n.º 512.436

  Gabinete da Presidência
________________________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

Subseção de Guarulhos

Maria Pereira da Silva - OAB/SP n.º  358.311
Sheyla Rafih - OAB/SP n.º 503.965
Tatiana Tereza Pacífico - OAB/SP n.º 186.204
Thamyres Souza Araujo - OAB/SP n.º 466.118
Tiago Custódio Campos -  OAB/SP n.º 441.696
Veronica Pereira Borges dos Santos - OAB/SP n.º 487.616

MEMBRO COLABORADOR

Ana Claudia Da Silva Soares
Dagmar Alzira Leite
Dolores Palumbo Marochio
Eloiza Helena De Freitas Lima
Isabela Souza Leal
Magali Cândido De Moraes Maria
Maria Lúcia Da Silva Maurício
Nádia Rodrigues Silva Leite
Vanessa Domingos

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, sendo válida para o ano de 2026.

Dê-se ciência e registre-se para os devidos fins.

Guarulhos, 03 de fevereiro de 2026.

Abner Alves Vidal
PRESIDENTE

		2026-02-09T17:47:50-0300
	Abner Alves Vidal